[image: image1.jpg]

                                                  Постановление администрации

Большеатменского сельского поселения Красночетайского района Чувашской  Республики

Об утверждении отчета об исполнении бюджета и резервного фонда Большеатменского сельского
поселения Красночетайского района Чувашской  Республики за 2 квартал 2019 года
от 05.08.2019 №41
Руководствуясь статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации  и статьей  68 Положения о регулировании бюджетных правоотношений в Большеатменском сельском поселении  администрация Большеатменского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета и резервного фонда Большеатменского сельского поселения за 2 квартал 2019 года (далее отчет).

2. Направить отчет Собранию депутатов Большеатменского сельского поселения и контрольно-счетному органу Красночетайского района Чувашской Республики.

Глава администрации

 Большеатменского сельского поселения                                           Т.В.Артемьева

	Исполнение бюджета Большеатменского поселения за 1 полугодие 2019 года

	Коды бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	План на 2019 год
	Исполн.за 1 полугодие 2019 года
	% плану

	Налоговые доходы
	889 200,00
	218 421,94
	24,6

	000 101 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы,
	38 000,00
	20 006,33
	52,6

	из них:

	000 101 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	38 000,00
	20 006,33
	52,6

	000 103 02000 00 0000 000
	Акцизы
	288 200,00
	165 646,79
	57,5

	000 105 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход,

	из них:

	000 105 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	000 106 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество,
	560 000,00
	31 368,82
	5,6

	из них:

	000 106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физ. лиц
	96 000,00
	2 073,08
	2,2

	000 106 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций
	17 000,00
	11 402,00
	67,1

	000 106 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	447 000,00
	17 893,74
	4,0

	000 108 04020 01 1000 110
	Госпошлина за совершение нотариальных действий
	3 000,00
	1 400,00
	46,7

	Неналоговые доходы
	27 000,00
	1 294,08
	4,8

	000 111 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	27 000,00
	1 294,08
	4,8

	000 111 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений
	25 000,00
	1 294,08
	5,2

	000 111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений
	2 000,00

	000 114 06025 10 0000 440
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов

	000 117 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	Итого налоговых и неналоговых доходов
	916 200,00
	219 716,02
	24,0

	 000 202 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	684 700,00
	342 336,00
	50,0

	 000 202 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на сбалансированность
	222 300,00
	204 102,00
	91,8

	000 202 20216 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности
	739 325,00
	85 492,00
	11,6

	000 202 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	1 879 322,40

	000 202 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	89 950,00
	44 900,00
	49,9

	000 2 07 05020 10 0000 150
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений
	195 076,02
	48 000,00
	24,6

	Безвозмездные поступления
	3 810 673,42
	724 830,00
	19,0

	Итого:
	4 726 873,42
	944 546,02
	20,0

	Расходы

	Коды бюджетной классификации
	Наименование расходов
	План на год
	Факт исполнение
	% к плану.

	0100
	Общегосударственные вопросы
	938 937,25
	448 646,75
	47,78

	0104
	Функционирование местных администраций
	883 237,25
	395 646,75
	44,80

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	55 500,00
	53 000,00
	95,50

	0111
	Резервные фонды
	200,00

	0200
	Национальная оборона
	89 950,00
	39 216,42
	43,60

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	89 950,00
	39 216,42
	43,60

	0400
	Национальная экономика
	2 968 518,94
	146 522,00
	4,94

	0405
	Сельское хозяйство и рыболовство
	1 000,00

	0409
	Дорожное хозяйство
	2 932 518,94
	111 522,00
	3,80

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	35 000,00
	35 000,00
	100,00

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	504 003,93
	84 411,74
	16,75

	0503
	Благоустройство
	504 003,93
	84 411,74
	16,75

	0800
	Культура и кинематография
	439 162,75
	244 137,68
	55,59

	0801
	Культура
	439 162,75
	244 137,68
	55,59

	ВСЕГО
	4 940 572,87
	962 934,59
	19,49

	3.Источники финансирования

	Наименование показателя
	Код источника финансирования по КИВФ,КИВнФ

	Утверждено
	Исполнено

	1
	2

	3
	4

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	х

	213 699,45
	18 388,57

	  Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	 000 0105000000 0000 000

	213 699,45
	18 388,57

	  Увеличение остатков средств бюджетов
	 000 0105000000 0000 500

	-4 726 873,42
	-946 734,55

	  Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	 000 0105020000 0000 500

	-4 726 873,42
	-946 734,55

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	 000 0105020100 0000 510

	-4 726 873,42
	-946 734,55

	  Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов муниципальных районов
	 000 0105020105 0000 510

	-4 726 873,42
	-946 734,55

	  Уменьшение остатков средств бюджетов
	 000 0105000000 0000 600

	4 940 572,87
	965 123,12

	  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	 000 0105020000 0000 600

	4 940 572,87
	965 123,12

	 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	 000 0105020100 0000 610

	4 940 572,87
	965 123,12

	 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	 000 0105020105 0000 610

	4 940 572,87
	965 123,12

	Информация

	об осуществлении бюджетных инвестиций

	в объекты капитального строительства в соответствии

	с районной адресной инвестиционной программой

	Большеатменского сельского поселения за 1 полугодие 2019 года

	Наименование отраслей, заказчиков и объектов
	Код целевой статьи
	Предусмотрено
	Исполнено
	% испол

	ВСЕГО

	0,00
	0,00
	0,0

	Информация

	о направлениях использования бюджетных

	ассигнований муниципального дорожного фонда

	Большеатменского сельского поселения за 1 полугодие 2019 года

	№
	Предусмотрено
	Исполнено
	% исполнения

	2 932 518,94
	111 522,00
	3,8

	ОТЧЕТ

	об использовании резервного фонда

	Большеатменского сельского поселения за 1 полугодие 2019 года

	№
	Наименование мероприятий
	Сумма,

	руб

	-
	-
	-

Постановление администрации

Большеатменского сельского поселения Красночетайского района Чувашской  Республики

"О проведении торгов (открытого аукциона)"

от 05.08.2019№42
В соответствии со ст. 39.11. Земельного Кодекса Российской Федерации, администрация Большеатменского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Провести торги в форме открытого аукциона по предоставлению земельного  участка в аренду согласно приложению.

2. Начальную цену земельных участков определить на основании оценки независимого оценщика.

3. Задаток установить в размере 20 % от начальной цены аренды земельных участков.

4. Опубликовать сообщение о проведении торгов в форме открытого аукциона на официальном сайте администрации Большеатменского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики, в периодическом печатном издании «Вестник Большеатменского сельского поселения» и на официальном сайтеwww.torgi.gov.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя
Глава Большеатменского
сельского поселения                                                                            Т.В.Артемьева
Приложение к постановлению

Администрации Большеатменского сельского поселения

Красночетайского района Чувашской Республики

от «05» августа2019 г. №42
	№
п/п
	Разрешенное использование
	Местоположение земельного участка
	Площадь (кв. м), кадастровый номер земельного участка
	Вид права
	Категория земель

	1
	Для ведения сельскохозяйственного производства
	Чувашская Республика, Красночетайский район, сельское поселение  Большеатменское
	820100 кв.м
21:15:050601:237
	аренда
	земли сельскохозяйственного назначения

	2
	Для ведения сельскохозяйственного производства
	Чувашская Республика, Красночетайский район, сельское поселение  Большеатменское
	150100кв.м

21:15:050301:332

	аренда
	земли сельскохозяйственного назначения

	3
	Для ведения сельскохозяйственного производства
	Чувашская Республика, Красночетайский район, сельское поселение  Большеатменское
	184140кв.м

21:15:050601:236

	аренда
	земли сельскохозяйственного назначения

Администрация Большеатменского сельского поселения на основании постановления администрации Большеатменского сельского поселения «О проведении торгов (открытого аукциона)» от 05.08.2019 №42, сообщает о проведении аукциона, открытого по составу участников и по форме подачи предложений о размере годовой арендной платы за земельные участки (далее Участок).

Лот 1 - земельный  участок площадью 820100 кв.м., с кадастровым №21:15:050601:237, местоположение: Чувашская Республика, Красночетайский район, с/пос. Большеатменское, земли сельскохозяйственного назначения, для  ведения сельскохозяйственного производства: начальная цена Участка – 41005 руб. 00 коп., размер задатка – 8201 руб. 98 коп., «шаг аукциона» - 2050 руб. 25 коп., обременение права не зарегистрировано;

Лот 2 – земельный  участок площадью 150100 кв.м., с кадастровым №21:15:050301:332, местоположение: Чувашская Республика, Красночетайский район, с/пос. Большеатменское, земли сельскохозяйственного назначения, для  сенокошения и пастьбы скота: начальная цена Участка – 7505 руб. 00 коп., размер задатка – 1501руб.00 коп., «шаг аукциона» - 375 руб. 25 коп., обременение права не зарегистрировано/
Лот 3 – земельный  участок площадью 472600 кв.м., с кадастровым №21:15:050601:236, местоположение: Чувашская Республика, Красночетайский район, с/пос. Большеатменское, земли сельскохозяйственного назначения, для  сенокошения и пастьбы скота: начальная цена Участка – 23630 руб. 00 коп., размер задатка – 4726руб.00 коп., «шаг аукциона» - 1181 руб. 50 коп., обременение права не зарегистрировано/
Аукцион состоится 09 сентября 2019 г. в 10.00 часов по адресу: Чувашская Республика, Красночетайский район, д. Большие Атмени, ул. Молодежная, д. 93.

Заявки принимаются с 08 августа 2019 г. по 08 сентября 2019 г. по рабочим дням с 8.00 до 17.00 часов по московскому времени по адресу: Чувашская Республика, Красночетайский район, д. Большие Атмени, ул. Молодежная, д.93. Контактный телефон: 8(83551)24-2-73.

Задаток необходимо перечислить не позднее  08 сентября 2019 г.  УФК по Чувашской Республике (Администрация Большеатменского сельского поселения Красночетайского района, л/с 05153001810 р/с 40302810997063000262 Отделении НБ- Чувашская Республика г. Чебоксары  БИК 049706001 КПП 211001001, ОГРН 1052136009749, ИНН 2110051844, ОКТМО 97626418. КБК 99311105025100000120    В графе «Назначение платежа» необходимо указать: «Задаток в счет обеспечения оплаты аренды земельного участка». Внесенный победителем задаток засчитывается в счет стоимости предмета аукциона.

Перечень документов, представляемых претендентами для участия в аукционе:

- заявка на участие в аукционе по установленной форме;

- платежный документ с отметкой банка об исполнении, подтверждающий внесение задатка.

При подаче заявки физическое лицо предъявляет документ, удостоверяющий личность. В случае подачи заявки представителем претендента предъявляется доверенность.

Юридическое лицо дополнительно прилагает к заявке:

- нотариально заверенные копии учредительных документов и свидетельства о государственной регистрации юридического лица,

- выписку из решения уполномоченного органа юридического лица о совершении сделки (если это необходимо в соответствии с учредительными документами претендента и законодательством государства, в котором зарегистрирован претендент).

Заявка и опись представленных документов составляются в 2 экземплярах, один из которых остается у организатора торгов, другой - у претендента.

Рассмотрение заявок и определение участников аукциона состоится 08 сентября 2019 г. в 10.00 часов по московскому времени по адресу: Чувашская Республика, Красночетайский район, д. Большие Атмени, ул. Молодежная, д.93, в администрации Большеатменского  сельского поселения Красночетайского района.

Претендент не допускается к участию в торгах по следующим основаниям:

а) заявка подана лицом, в отношении которого законодательством Российской Федерации установлены ограничения в приобретении в собственность земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности;

б) представлены не все документы в соответствии с перечнем, указанным в информационном сообщении (за исключением предложений о цене или размере арендной платы), или оформление указанных документов не соответствует законодательству Российской Федерации;

в) заявка подана лицом, не уполномоченным претендентом на осуществление таких действий;

г) не подтверждено поступление в установленный срок задатка на счет (счета), указанный в извещении о проведении торгов.

Победителем аукциона признается участник, предложивший наибольшую цену.

Договор аренды земельного участка подлежит заключению не позднее 5 дней со дня подписания протокола аукциона.

Осмотр земельных участков будет осуществляться каждую среду до 08 сентября 2019 г. с 14.00 часов по московскому времени по предварительному изъявлению заявителя.

С формой заявки и проектом договора аренды можно ознакомиться по адресу: Чувашская Республика, Красночетайский район, д. Большие Атмени, ул. Молодежная, д.93 в администрации Большеатменского  сельского поселения Красночетайского района. Для уточнения и получения дополнительной информации обращаться по телефону (83551)24-2-73.

	ВЕСТНИК Большеатменского  сельского поселения
Тир. 5 экз.

	д. Большие Атмени , ул.,Молодежная  д. 93
sao-аtmen@krchet.cap.ru
Номер сверстан специалистом-экспертом  администрации Большеатменского  сельского поселения
Ответственный за выпуск: Артемьева Т.В.

	Выходит на русском  языке

Большеатменского  сельского поселения

с

ВЕСТНИК

Информационное издание администрации Большеатменского  сельского поселения Красночетайского района Чувашской  Республики

 05 августа 2019года

№ 25